
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2013 Nr. 24
Veröffentlichungsdatum: 11.07.2013

Seite: 459

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Er-
mächtigung des Justizministeriums zum Erlass einer 
Rechtsverordnung nach § 1 ZahlVGJG und über Zah-

lungen in Zwangsversteigerungsverfahren

301

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über die Ermächtigung des Justizministeriums 

zum Erlass einer Rechtsverordnung nach § 1 ZahlVGJG 
und über Zahlungen in Zwangsversteigerungsverfahren

 

Vom 11. Juli 2013

 

Auf Grund des § 1 Absatz 1 des Gesetzes über den Zahlungsverkehr mit Gerichten und Justizbe-
hörden vom 22. Dezember 2006 (BGBl. I S. 3416) in Verbindung mit § 1 Absatz 2 des Justizge-
setzes Nordrhein-Westfalen vom 26. Januar 2010 (GV. NRW. S. 30) wird verordnet:

 

Artikel 1

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-24
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-s459
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s30


Die Verordnung über die Ermächtigung des Justizministeriums zum Erlass einer Rechtsverord-
nung nach § 1 ZahlVGJG und über Zahlungen in Zwangsversteigerungsverfahren vom 24. Juni 
2008 (GV. NRW. S. 527) wird wie folgt geändert:

1. Die Überschrift wird wie folgt gefasst:

„Verordnung über Zahlungen in Zwangsversteigerungsverfahren“.

 

2. § 1 wird aufgehoben.

3. Der bisherige § 2 wird § 1.

 

4. Der bisherige § 3 wird § 2 und wie folgt gefasst:

„§ 2 
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. August 2008 in Kraft.“

 

Artikel 2

Inkrafttreten

 

Diese Verordnung tritt am 1. August 2013 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 11. Juli 2013

 

 

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Thomas  K u t s c h a t y

 

GV. NRW. 2013 S. 459

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s527

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Ermächtigung des Justizministeriums zum Erlass einer Rechtsverordnung nach § 1 ZahlVGJG und über Zahlungen in Zwangsversteigerungsverfahren 


